MUNICIPIO DE TONAYAN, VER
Estado de Flujos de Efectivo

>

SIGMA Del 1 de enero al 31 de julio de 2019
Concepto 2019 2018 Concepto 2019 2018
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion Flujos de Efectivo de las
Origen $23,000,231.88 $31,060,318.60 Actividades de Inversién
Origen $142,071.72 $180,291.56
Impuestos $261,102.34 $188,807.52
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social $0.00 $0.00 Bienes Inmuebles, $0.00 $0.00
Contribuciones de Mejoras $0.00 $0.00 Infraestructura y Construcciones en
Bienes Muebles $0.00 $0.00
Derechos $54,234.18 $98,273.54
Otros OrA-genes de InversiAsn $142,071.72 $180,291.56
Productos $90,225.75 $118,024.81
Aplicacion $10,780,531.2 $2,881,524.20
Aprovechamientos $0.00 $0.00 3
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios $0.00 $0.00

Bienes Inmuebles,

$10,112,397.0

$2,648,530.40

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos $22,593,242.12 $27,319,236.78 Infraestructura y Construcciones en 1

Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Bienes Muebles $444,850.00 $49,949.04
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y $1,427.49  $3,250,069.85

Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones Otras Aplicaciones de InversiA3n  $223,284.22 $183,044.76
Otros Origenes de Operacién $0.00 $85,906.10

Aplicacion
Servicios Personales

Materiales y Suministros

$9,026,492.14
$4,878,347.32

$1,106,392.97

$27,601,509.22
$7,629,444.76

Flujos Netos de Efectivo por
Actividades de InversiAdn
Flujo de Efectivo de las

$1,681,994.33 Actividades de Financiamiento

$10,638,459.5

-$2,701,232.64

Origen $6,362.69 $73,061.61

Servicios Generales $2,335,017.69  $4,044,844.55

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector $0.00 $0.00
Publico Endeudamiento Neto $6,362.69 $73,061.61

Transferencias al Resto del Sector Publico $0.00 $0.00
Interno $6,362.69 $73,061.61

Subsidios y Subvenciones $0.00 $0.00
Externo $0.00 $0.00

Ayudas Sociales $608,935.23 $716,161.48
Otros OrA-genes de $0.00 $0.00

Pensiones y Jubilaciones $0.00 $0.00 Financiamiento

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos $0.00 $0.00
Anélogos AplicaciAn $309,805.45 $189,145.62

Transferencias a la Seguridad Social $0.00 $0.00
Servicios de la Deuda $0.00 $0.00

Donativos $20.00 $0.00




>

SIGMA
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

MUNICIPIO DE TONAYAN, VER
Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de enero al 31 de julio de 2019

Interno
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00

Externo
$0.00 $0.00

Otras Aplicaciones de
$0.00 $0.00 Financiamiento
Flujos Netos de Efectivo por
$97,778.93 $13,529,064.10 Actividades de Financiamiento
$13,973,739.74  $3,458,809.38

Incremento/DisminuciA3n Neta en
el Efectivo y Equivalentes al
Efectivo

Efectivo y Equivalentes al
Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al
Efectivo al Final del Ejercicio

$0.00

$0.00
$309,805.45

-$303,442.76

$3,031,837.47

$900,971.98

$3,932,809.45

$0.00

$0.00
$189,145.62

-$116,084.01

$641,492.75

$259,479.23

$900,971.98

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor
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