

MUNICIPIO DE TONAYÁN, VER Estado de Flujos de Efectivo Del 1 de enero al 31 de julio de 2019

Concepto	2019	2018	Concepto	2019	2018
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación			Flujos de Efectivo de las		
Origen	\$23,000,231.88	\$31,060,318.60	Actividades de Inversión		
			Origen	\$142,071.72	\$180,291.56
Impuestos	\$261,102.34	\$188,807.52			
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	\$0.00	\$0.00	Bienes Inmuebles,	\$0.00	\$0.00
Contribuciones de Mejoras	\$0.00	\$0.00	Infraestructura y Construcciones en		
	# 54.004.40	000 070 54	Bienes Muebles	\$0.00	\$0.00
Derechos	\$54,234.18	\$98,273.54	Otaco Onã acono do lavoro:ã3a	£4.40.074.70	£400 004 50
Productos	\$90,225.75	\$118,024.81	Otros OrÃ-genes de Inversión	\$142,071.72	\$180,291.56
Productos	\$90,225.75	\$110,024.01	Aplicacion	\$10,780,531.2	\$2,881,524.20
Aprovechamientos	\$0.00	\$0.00	Aplicación	3	\$2,001,324.20
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	\$0.00	\$0.00		3	
Ingresse per verita de Bierice y Freetacieri de Corvisios	ψ0.00	ψ0.00	Bienes Inmuebles,	\$10,112,397.0	\$2,648,530.40
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos	\$22.593.242.12	\$27.319.236.78	Infraestructura y Construcciones en	1	Ψ=,σ :σ,σσσ::σ
Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de	· ,,	· ,,	Bienes Muebles	\$444,850.00	\$49,949.04
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y	\$1,427.49	\$3,250,069.85		. ,	. ,
Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones			Otras Aplicaciones de InversiÃ3n	\$223,284.22	\$183,044.76
Otros Orígenes de Operación	\$0.00	\$85,906.10			
Aplicación	\$9,026,492.14	\$27,601,509.22	Flujos Netos de Efectivo por	-	-\$2,701,232.64
Servicios Personales	\$4,878,347.32	\$7,629,444.76		\$10,638,459.5	
			Flujo de Efectivo de las		
Materiales y Suministros	\$1,106,392.97	\$1,681,994.33	Actividades de Financiamiento		
	•	•	Origen	\$6,362.69	\$73,061.61
Servicios Generales	\$2,335,017.69	\$4,044,844.55			
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector	\$0.00	\$0.00	E. L. Louis of No.	#0.000.00	Ф 7 0 004 04
Público Transferencias al Resto del Sector Público	CO 00	የ ስ ሰባ	Endeudamiento Neto	\$6,362.69	\$73,061.61
Transferencias ai Resto dei Sector Publico	\$0.00	\$0.00	Interno	\$6,362.69	\$73,061.61
Subsidios y Subvenciones	\$0.00	\$0.00	interno	Φ0,302.09	\$73,001.01
Subsidios y Subvericiones	ψ0.00	ψ0.00	Externo	\$0.00	\$0.00
Ayudas Sociales	\$608,935.23	\$716,161.48	Externo	ψ0.00	φ0.00
/ tyddd Goddio	φοσο,σσσ.2σ	Ψ7 10,101.10	Otros OrÃ-genes de	\$0.00	\$0.00
Pensiones y Jubilaciones	\$0.00	\$0.00	Financiamiento	ψσ.σσ	ψσ
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos	\$0.00	\$0.00			
Análogos			Aplicación	\$309,805.45	\$189,145.62
Transferencias a la Seguridad Social	\$0.00	\$0.00	-		
			Servicios de la Deuda	\$0.00	\$0.00
Donativos	\$20.00	\$0.00			



MUNICIPIO DE TONAYÁN, VER Estado de Flujos de Efectivo Del 1 de enero al 31 de julio de 2019

			Interno	\$0.00	\$0.00
Transferencias al Exterior	\$0.00	\$0.00			
Participaciones	\$0.00	\$0.00			
			Externo	\$0.00	\$0.00
Aportaciones	\$0.00	\$0.00			
			Otras Aplicaciones de	\$309,805.45	\$189,145.62
Convenios	\$0.00	\$0.00	Financiamiento		
			Flujos Netos de Efectivo por	-\$303,442.76	-\$116,084.01
Otras Aplicaciones de Operación	\$97,778.93	\$13,529,064.10	Actividades de Financiamiento		
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	\$13,973,739.74	\$3,458,809.38			
			Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	\$3,031,837.47	\$641,492.75
			Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	\$900,971.98	\$259,479.23
			Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	\$3,932,809.45	\$900,971.98

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

C.D. CIRINA APODACA QUIÑONES	C. NICOLAS PINEDA RODRIGUEZ		
PRESIDENTE MUNICIPAL	SINDICO MUNICIPAL		
C. EFIGENIA JUAREZ PEREZ	L.C CLAUDIA HERNANDEZ ARELLANO		
REGIDOR MUNICIPAL	TESORERO MUNICIPAL		